АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024 № 159
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных организаций культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

         В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  07.07.2015  №  1261  «Об

оплате  труда  работников  муниципальных  организаций  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,  учитывая

протокол  заседания  комиссии  по  вопросам  условий  оплаты  труда

муниципальных  учреждений и  муниципальных  унитарных  предприятий

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

08.02.2024  №  1,  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  об  оплате  труда  работников

муниципальных организаций культуры муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденное  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  27.09.2021  № 1060  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  26.07.2022  №

810,  от  31.01.2023  №  134,  от  17.05.2023  №  600,  от  19.09.2023  №  1296)

изменения,  изложив  подпункты  2.1.6  –  2.1.10  пункта  2.1  раздела  2  в

следующей редакции:

«2.1.6.  Размеры  окладов  (должностных  окладов)  работников

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к  ПКГ

должностей  работников  культуры,  искусства  и  кинематографии,

утвержденным  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Должности,  отнесенные к  ПКГ «Должности

технических  исполнителей  и  артистов

вспомогательного состава»

- 5 420 рублей

Должности,  отнесенные к  ПКГ «Должности

работников  культуры,  искусства  и

кинематографии среднего звена»

11 689 рублей -

Должности,  отнесенные к  ПКГ «Должности

работников  культуры,  искусства  и

кинематографии ведущего звена»

13 878 рублей -

Должности,  отнесенные к  ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

14 426 рублей -

Наименования  должностей  работников  культуры,  искусства  и

кинематографии,  не  включенные  Министерством  здравоохранения  и

социального  развития  Российской  Федерации  в  указанные  в  настоящем

пункте  ПКГ,  относятся  к  соответствующим  профессиональным  группам

следующим образом:

Должности,  отнесенные  к  ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

художественный

руководитель

2.1.7.  Устанавливаемые на основе  ПКГ должностей работников сферы

научных исследований и разработок, утвержденных приказом Министерства

здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от

03.07.2008 № 305н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся к

основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники,

не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Должности,  отнесенные  к  ПКГ «Должности

научных  работников  и  руководителей

структурных подразделений»

12 887 рублей 7 010 рублей

2.1.8.  Устанавливаемые  на  основе  ПКГ общеотраслевые  должности

руководителей,  специалистов  и  служащих,  утвержденных  приказом

Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

Работники, не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

учреждений

культуры

Должности,  отнесенные  к  ПКГ

«Общеотраслевые  должности  служащих

первого уровня»

11 689 рублей 5 059 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ

«Общеотраслевые  должности  служащих

второго уровня»

- 5 420 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ

«Общеотраслевые  должности  служащих

третьего уровня»

- 5 950 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ

«Общеотраслевые  должности  служащих

четвертого уровня»

14 062 рубля 7 650 рублей

Наименования должностей руководителей, специалистов и служащих, не

включенные  Министерством  здравоохранения  и  социального  развития

Российской Федерации в указанные в настоящем пункте  ПКГ, относятся к

соответствующим профессиональным группам следующим образом:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

архивист

2.1.9.  Устанавливаемые  на  основе  профессиональных

квалификационных  групп профессий  рабочих  культуры,  искусства  и

кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

Наименование профессиональных Работники, Работники, не

квалификационных групп относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и

кинематографии первого уровня»

10 594 рубля 5 763 рубля

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии  рабочих  культуры,  искусства  и

кинематографии второго уровня»

- 5 690 рублей

2.1.10.  Устанавливаемые  на  основе  профессиональных

квалификационных  групп общеотраслевых  профессий  рабочих,

утвержденных  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

4 695 рублей

Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

5 365 рублей».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с

01.02.2024.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.